Reflecting on the foregoing one is prompted to two conclusions. The first is that the action of the Romans which was most to influence the later history of this island, was their adoption of the name "Britannia." The second is that not the least important of the actions of King James was his attempt to impose a term which would unite his double inheritance. The "Great Britain" of the proclamation met with opposition, both in England and in Scotland.³ That it prevailed in the end was due in large part to the long history of "Britain" and "Great Britain" in the middle ages.

APPENDIX.

Brief of Leo X to Genoa, 17th August 1514, (see above p. 64 and notes).

Leo PAPA X^s.

Dilectis filiis salutem et apostolicam benedictionem. Proxime accepimus, Nauim quandam Britannicam, cui Trinitas nomen erat, et quam paulo ante prope portum Ligorni Mauri, perfidissimi Christiani nominis hostes, ui ceperant, nunc a nonnullis ciuibus uestris magna uirtute, domino aspirante, receptam fuisse; Quemadmodum igitur antea ualde dolebamus, Tantam praedam ad eiusmodi Communes hostes nostros peruenisse, Ita ea receptione accepta non potuimus non gaudere, ea etiam ratione, quod intelleximus dilectum filium Magistrum Brianum Carissimi in christo filii nostri Henrici Angliae Regis Illustris Secretarium ad sexaginta quattuor, quas pochas uocant, lanarum britannicarum saccos in dicta nauis imposita habuisse; quas quidem lanas pro officio et fide uestra, proque ea amicitia, quae uobis cum Britannica natione interceditur, Saluas esse, et predicto

¹ See *Dict. Nat. Biog.* He was twice licensed to export wool just before this incident: *Lett. and Papers Hen. VIII*, I (new edition), nos. 885 (15), 1661 (6). The capture of this ship by Moors is reported on 10th June, 1514 by the Venetian agent at Naples, *ibid.*, no. 2991.

² The Venetian secretary Scaramelli writing to the senate, 17th April, 1603, quoted by Bindoff, p. 205.

³ Bindoff, pp. 212-16.

Secretario, ut aequum est, illesas conseruatum iri non dubitamus; quandoquidem in huiusmodi casibus Tales in unumquemque praestare nos conuenit, quales esse alios in re uestra cūperetis; Hortamur itaque uos in domino, et enixe requirimus maxime cum hac de re idem Illustris rex apud nos per suas literas non uulgarem in modum institerit, ut huiusmodi lanas eidem Briano secretario siue eius legitimis procuratoribus integre restitui et consignari curetis, Incommodi laboris ac periculi eorum, qui dictas lanas receperunt, per eundem Secretarium ratione habita; ne ue patiamini, ut ei, cui et Deus et Virtus uestrorum ciuium ita egregie praesto fuit, aliunde, quod prohibere uos possitis, damnum aliquod aut incommodum inferatur; id si quemadmodum speramus feceritis, declarabitis plane, id quod de uobis sentimus, quodque semper fuistis, Officiosos et rectos homines uos esse, nostrique et huius sanctae sedis hortationum quam debetis, curam et rationem habere; iidemque nobis rem gratissimam, uobis utilem commodamque, ac predicto Regi expectatissimam facietis. Datum Romae apud Sanctum Petrum sub annulo Piscatoris die xvij Augusti M^o.D.Xiiiij. Pontificatus nostri anno secundo.